

## رویترز از کار شکنی عربستان در مسیر ار سال محموله بپشر دوستانه به یمن گزارش داد

# محاصره جنگی شکم‌های خالی



میثم سلیمانی

در طول ۲۰ماه که از جنگ یمن می‌گذرد کشتی‌های حامل مواد غذایی که به سمت یمن در حال حرکت بودند، توسط کشتی‌های جنگی عربستان سعودی متوقف می‌شوند و راه آنها برای پهلوگیری در بندر یمن گرفته می‌شود. عربستان سعودی متحدان آن از سال ۲۰۱۵ نیروهای دریایی خود را در آب‌های یمن و اطراف آن مستقر کرده‌اند، هر چند بهایی اصلی آنها برای مسدود کردن راه ارسال سلاح به یمن بود. آنها توجیه کردند که محاصره دفاعی یک ضرورت بشردوستانه است. اطلاعاتی که رویترز به دست آورده نشان می‌دهد، ائتلاف به رهبری سعودی از ورود مواد ضروری به یمن جلوگیری می‌کنند و حتی در مواردی کشتی‌هایی بدون اینکه اسلحه حمل‌کنند متوقف می‌شدند و طبق برخی گزارش‌های محرمانه سازمان ملل، عربستان به کشتی‌های سازمان ملل نیز اجازه عبور نداده‌است.

به طور مثال سازمان ملل گزارش داده‌است که در ماه مه سال ۲۰۱۶ کشتی حامل کالاهای تجاری که برای تأمین مایحتاج اولیه مردم یمن به این کشور ارسال شده بود نیز متوقف شد. در حال حاضر ازروا و محاصره یمن هیچ نتیجه‌ای نداشتند جز اینکه یک چهارم جمعیت ۲۸ میلیون نفری این کشور در سرنگی کامل به سرسبزند. این جنگ تاکنون بیش از ۱ هزار نفر را به کرگ مانگ کشانده‌است و بیش از نیم میلیون کودک زیر ۵ سال نیز از سوء تغذیه رنج می‌برند و حداقل ۱۱۲۵ نفر که اکثر اکودک بودند در شش ماه گذشته بر اثر بیماری و یاجان خود را از دست داده‌اند. هرچند سازمان‌های کمک‌کننده‌اسمال توانسته‌اند تعداد کشته‌های خود را به برخی مناطق یمن برسانند، اما در حقیقت ۸۵ درصد واردات مواد دارویی، غذایی و حمل و نقل تجاری در این کشور کاهش یافته‌است. کشوری که اکثر نیازهای خود را در شرایط نایز عادی از طریق واردات تأمین می‌کرده‌است. طبق داده‌های برنامه جهانی غذا که به دست رویترز رسیده، در هشت ماه نخست امسال، تنها ۲۱ کشتی به



زیرا آنها قدرت و کنترل خود را در مسیر حل و فصل موضوع از دست داده‌اند. ولدشیخ می‌گوید که با مقامات یمنی و مقامات بین‌المللی دیدار کرده‌است. وی می‌افزاید در حال مذاکره کرد می‌دستور تسری‌های انسان‌دوستانه ضروری در یمن است، اما مورد تأیید خود تأکید کرد که هیچ گونه انحراف یا الات می‌سد تصمیمات جدید شامل اقدامات بشردوستانه‌های بازسازی اعتماد همچون بن‌بازگرداندن طرف‌ها و احزاب حاضر در یمن به‌عزم مذاکره‌است.

او گفت: ما امیدواریم که این تعهد به منظور تعمیق مشارکت آنها با من براساس رسدین و امنیت‌گارت جدید برای رسدین می‌شود که از این جنگ یمن بیزند. او خطاب به خبرنگاران گفت: مردم یمن فقیر تر می‌شوند، در حالی که رهبران این افراد ثروتمندتر می‌شوند. آنها به دنبال پیدا کردن راه‌حل نیستند،

### گزارش دیپلماتی

## تکرار تاریخ با خیانت دوباره منافقین

گروه دیپلماتی [اعضای جدید]‌هایتهای مخفی هسته‌های ایران که در مسیر توسعه سلاح‌های اتمی هستند فاش شدند.» تکرار تاریخ از ۲۰۰۲ تا ۲۰۱۷، سازمان‌هایبدین خلق (منافقین) درست چندجداست پیش از اعلام تصمیم دونالد ترامپ، رییس‌جمهور ایالات متحده درباره سیاست جامع دولتش در قبال ایران به شمول رویکرد واشنگتن نسبت به توافق هسته‌ای با ایران، رسانه امریکایی ناکس نیوز گزارش اختصاصی از گفته‌های مورد ادعای منافقین در مورد ابعاد متفاوت برنامه هسته‌ای ایران داده‌است. دونالد ترامپ، ادعایی‌کند که توافق هسته‌ای ایران با ۵ طرف دراستانی‌منافع امریکانست‌و به‌همین دلیل احتمالا ظرف چندجداست آینده پایبندی ایران به توافق هسته‌ای را تأیید نخواهد کرد. این اقدام فرجام برجام را در اختیار کنگره امریکاقرار می‌دهد که ۶۰روز برای اعلام نظر در این باره فرصت خواهد داشت. در حالی که ازآغاز بین‌المللی انرژی اتمی با ساخت‌وگنیه‌اترین مکانسهم‌های بازرسی و نظارت تاکنون هشت بار پایبندی ایران به توافق هسته‌ای را در دو سال گذشته تأیید کرده‌است اما منافقین روز چهارشنبه گزارش ۵۲صفحه‌ای را در اختیار فاکس نیوز قرار دادند. عنوان این گزارش سیاست‌های نظامی بازرسی نشده‌است و هسته کلاد در این ادعااست‌که برنامه هسته‌ای ایران با ابعاد نظامی متوقف نشده‌است. فاکس نیوز که به شکل اختصاصی متن این گزارش ۲۵ صفحه‌ای را در اختیار دارد در این باره به نقل از یکی از اعضای منافقین می‌نویسد: سال‌ها سال گفته شد که ازآغاز برنامه هسته‌ای ایران دو بعد متفاوت صلح آمیز و نظامی دارد. در همه این سال‌ها نیز برنامه صلح آمیز هسته‌ای ایران پوششی برای برنامه‌های نظامی این کشور در حوزه هسته‌ای بوده‌است اما حقیقت این است که ابعاد نظامی در حقیقت قلب برنامه هسته‌ای ایران است. در نظرهای دیگری از این گزارش ادعا شده که سازمان پژوهش‌های نوین دفاعی موسوم به سینداز دو دهه پیش مورد توجه سازمان منافقین بوده‌است. در ادامه این گزارش هم مدعا شده‌است که بخشی‌که مسوولیت تحقیقات مستقیم در مورد تسلیحات اتمی را برعهده دارد با عنوان مرکز تحقیقات و توسعه انفجار هسته‌ای و غیر هسته‌ای در ملبت ایران نیز زره به جایی نبرد و در نهایت سخت‌قدرت بین‌المللی در حالی مسلقات ایران در میز مذاکرات نشنستند که هم برنامه هسته‌ای ایران کیفیت در مورد بمب هسته‌ای انجام شد در طول تاریخ گذشته هم تغییر نام و هم تغییر مکان داده‌اند.

این گزارش در حالی تمرکز خود را بر ابعاد نظامی برنامه

### ترامپ امریکارادر آستانه جنگ دوم شبه‌جزیره کره قرار داده‌است

ریچارد هاس، رییس اندیشکده شورای روابط خارجی امریکا و دیپلمات ارشد پیشین، در دفاع از باب کر، سناتور جمهوریخواه و رییس کمیته روابط خارجی سنا، از عملکرد دونالد ترامپ رییس‌جمهور این کشور انتقاد کرد. ریچارد هاس رییس اندیشکده شورای روابط خارجی امریکار در بیامی که در توییت منتشر کرد، نوشت: «باور نمی‌کنم که رییس‌جمهوری ترامپ ما را به جنگ دوم کره نزدیک تر خواهد کرد که در هم مقیاس وحشتناک خواهد بود.» ریچارد هاس پیش از این نیز درباره شیوه حکمرانی ترامپ در دولت امریکا هشدار داده بود که وی به دنبال ایجاد اختلال در نظام بین‌الملل است.

### به شما اطمینان دهم که هیچ‌گونه حمل و نقل کمک‌های بشردوستانه مختل نشده‌است و از دست‌رسی به کمک‌هایی جلوگیری نشده‌است.

وی مدعی شد که ما بزرگ‌ترین کمک‌کننده به مردم یمن هستیم و این برای ما قابل درک نیست که از یک طرف کمک‌سری‌ها و از سوی دیگر آن را مسدود کنیم. رویترز وضعیت ۱۲ کشتی را که توسط عربستان متوقف شدند و تحت محاصره عربستان سعودی به عقب رانده شدند، مورد بررسی قرار داد. تحقیقات نشان داد که آنها کشتی‌های تجاری و کمک‌های انسان‌دوستانه بودند که سازمان ملل آنها را ارسال کرده بود و حتی هیچ اسلحه‌ای روی عرشه کشتی نیز نبوده‌است. هفت کشتی تنهاغذا و دارو و دیگر ملزومات مورد نیاز را حمل می‌کردند. طبق بررسی‌هایی که انجام گرفت این هفت کشتی انتی‌بیوتیکا به تجهیزات جراحی و دارو برای ضد عفونی و داروی ضد مالاریا به اندازه یک سیصد هزار نفر حمل می‌کردند. یک گروه پشتیبان کودکان که مرکز آن بر بنیائینا قرار دارد، گزارش داده‌است که با توجه به مسدود شدن مسیر این کشتی‌ها در طول مدت سه ماه به حدود ۲۰ هزار دلار دارو آسیب وارد شد و تاریخ استفاده از آن نیز منقضی شد. در ماه جولای نیز، چهار تانکر نفتی با ۷۱ هزار تن سوخت، معادل ۱۰ درصد نیازهای ماهانه یمن از ورود به این کشور منع شد و در نهایت پنج از این هفته توانستند بار خود را خالی کنند. دی‌یو‌بان حقوق بشر در گزارش که ماه گذشته منتشر کرد، اظهار داشت که ائتلاف رهبری سعودی، ۷۷ تانکر سوخت را به طور غیرمنتظره متوقف کردند و تحویل آن را به تعویق انداختند و تانکرها را از ماه مه تا قبل سپتامبر متوقف کردند و سپس به منطقه تحت کنترل نیروهای مردمی یمن ارسال کردند. در یک مورد یک کشتی در یک بندر عربستان سعودی بیش از پنج ماه نگه داشته شد. در اوایل تابستان امسال نیز دولت مستعفی یمن که نگاه عربستان و برخی کشورها به کم‌ماکان دولت قانونی شناخته می‌شود مدعی شد یک بندر نفت‌خیز در اختیار حوثی‌ها را به علت وضعیت غیرقانونی و آسیب‌های محیط‌زیستی بسته‌است. طبق گزارش سازمان ملل تمامی کشتی‌های حمل و نقل سیمان و آهن همگی به بندر عدن که امکان آرایه نظر ندارند و مقامات دولت مستعفی یمن نظری مستقیم در این خصوص ندادند، اما سفیر عربستان سعودی در سازمان ملل هفته گذشته این موضوع را رد کرد و گفت که ائتلاف سعودی حمل و نقل تجاری مواد غذایی، پزشکی و سوخت را به یمن مسدود نکرده‌است. وی افزود که یمن کمک‌های بشردوستانه دریافت می‌کند. وی به خبرنگاران گفت: من می‌توانم

از سوی دیگر در نتیجه این محاصره از تابستان انجام نشده‌است و دو سرت‌حمل و نقل بزرگ کانتینری که یکی در پوشش کار دارد و دیگری در سنگاپور به دلیل خطرات موجود حمل و نقل به یمن از اوایل سال ۲۰۱۷ میلادی خدمات

و ی در ادامه تأکید کرد که تنها راه حل موثر برای آینده یمن بازگشت به میز مذاکره است. جان چینگ، مدیر دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد نیز اعلام کرد که بنیاست برنامه امداد رسانه‌ی به مردم یمن. در جلسه شورای امنیت خود جان چینگ بر برنامه ۳ میلیارد دلاری برای کمک به ۱۲ میلیون نفر از انسان‌های که نیازمند کمک فوری در این کشور هستند، ۵۵ درصد آن تأمین شده‌است. وی افزود با وجود تمام پیچیدگی‌ها و سختی‌های ابر ارسال کمک‌های بشردوستانه به یمن، توانسته‌است به هفت میلیون نفر کمک مستقیم برساند. بنابر این، کشورهای عضو سازمان ملل متحد از تشویق می‌کنیم، که در تسهیلات قانونی‌ها حمایت کنند و اقدامات بهتری را در این راستا انجام دهند. مدیر دفتر

### ادامه از صفحه اول

## چالش حفظ برجام و یک فرصت طلایی

بخش‌هایی از این رفتار به سیاست داخلی امریکاباز می‌گردد که نه در اختیار جمهوری اسلامی ایران است و نه به رفتار ایران ارتباطی دارد. بعد دیگر این مساله دشمنی بخشی از جمهوریخواهان امریکا، به خصوص افرایان اردو دانلد ترامپ با اتحادیه اروپا، و نقش آفرینی این نهاد به عنوان یک بازیگر مهم جهانی است. نگرش این دسته از سیاستمداران امریکایی به اتحادیه اروپا بسیار منفی است، همان‌گونه که نسبت به سازمان ملل هم دیدگاه خوبی ندارند و حتی شخص دونالد ترامپ نسبت به ناتو هم دیدگاه خوبی ندارد. در مجموع این دسته از جمهوریخواهان هیچ علاقه‌ای به عملکرد نانهادهای چندجانبه‌گرایی بین‌المللی ندارند. از سوی دیگر اتحادیه اروپا برجام را به عنوان یک دستسازد و هویتی برای خود می‌داند. برجام سندی است که سطح بین‌الملل اتحادیه اروپا را به عنوان موثرترین معرف می‌کند و تنها هسته‌های جهانی محسوب می‌شود که اتحادیه اروپا در حل و فصل آن نقش کلیدی بازی کرده‌است. اتحادیه اروپا برای حفظ این توافق انگیزه بسیار قوی دارد. منافع امنیتی و اقتصادی اروپا به عنوان یک همسایه برای خاور میانه و حتی جمهوری اسلامی ایران، پیوند طبیعی با منافع اقتصادی و امنیتی کشورهای منطقه خاور میانه دارد. برخلاف اروپا، اثا بزرگ‌های خاورمیانه از نزدیک به صورت مستقیم ملموس نیست. این مثال بحث بحران مهاجرت که سال ۲۰۱۵ برای اروپا اتفاق افتاد، انگیزه امنیتی اروپا برای ارتباط بیشتر با ایران را دسترس داده‌است. اما انگیزه و میل اروپایی‌ها به تنهایی کافی نیست، باید برای تبدیل کردن این انگیزه به عمل، ایران دیپلماتی و سیاست خارجی هوشمندانه‌تر و پیچیده‌تری را در پیش بگیرد. ایران باید اتحادیه اروپا را به عنوان یک نهاد مستقل و واحد در نظر بگیرد و در کنار آن ۲۸ عضو این اتحادیه را نیز هر یک به عنوان یک هویت مجزا در نظر بگیرد. در واقع باید در نظر داشت که اتحادیه اروپا به چه اندازه پیچیده است. شامل ۲۸ کشور است، به خودی خود نیز یک هویت اروپایی‌ها و هویت مستقل برای خود دارد. شناخت دستگاه سیاست خارجی ایران باید از کشورهای اروپایی به صورت مجزا و اتحادیه اروپا به عنوان یک با تمییز پیدا کند. دستگاه سیاست خارجی ایران باید با شناخت و پی‌ریزی بیشتری شناخت خود از این مسائل داخلی، منافع و نگرانی‌های کشورهای اروپایی و اتحادیه اروپا افزایش دهد تا نه تنها روابط را برابری برای این تسهیل کند، بلکه تمییز روابط برای طرف اروپایی نیز تسهیل نکند. یکی از محاسن سیاست خارجی جمهوری اسلامی صبر، بردباری و دیدگاه

## جهان



### گزارش روز

اما او اگر هه درباره غیبت ولیعهد

### آیا محمد بن سلمان زخمی شده‌است؟

بعد از حمله مسلحانه اخیر به قصر السلام در جدّه شمار زیادی از چهره‌های اصلی خاندان آل سعود از میهنی استنقال از سلمان بن عبدالعزیز پادشاه عربستان که به تازگی از روسیه بازگشته غایب بودند، پایگاه خبری «مرآة العزیز» که وابسته به معارضان عربستان است در گزارشی نوشته که عدم حضور چهره‌های مهمی از جمله محمد بن سلمان ولیعهد و پسر محبوب پادشاه سعودی در مراسم استقلال از او پرسش‌های زیادی را پیش کشیده‌است. بر اساس این گزارش با توجه به اینکه تیراندازی اخیر در قصر السلام بهر یک پیش از ورود ملک سلمان به عربستان رخ داده بود برخی تحلیل‌ها حاکی است که محمد بن سلمان از بیم مورد سوء قصد قرار گرفتن، از حضور در مراسم ورود پدرش به عربستان خودداری کرده‌است. «کشکول» یکی از کاربران بر طرفدار عربستانی که با معارضان این کشور است و به صورت ناشناس توییت می‌کند، در صفحه توییت خود این فرضیه را مطرح کرده‌است: اما «فارس بن سعود» که از افراد نزدیک به محمد بن سلمان است در صفحه توییت خود نوشته که اطلاعاتی را در اختیار دارد که حاکی از زخمی شدن محمد بن سلمان و خالد الفیصل مشاور او در حمله اخیر به کاخ السلام است. در حالی که همزمان با انتشار اخبار مربوط به تیراندازی در نزدیکی کاخ السلام عربستان و کشته شدن دو نظامی از گارد پادشاهی وزخمی شدن ۳ تن دیگر، «فارس بن سعود» یک کاربر بر طرفدار دیگر عربستانی می‌گوید که از وجود ریاض هرگز به صورت رسمی فهرستی از افراد مجاز و غیر مجاز زور منتشر شده‌است اما همواره اعلام کرده که اقدامات مناسب را برای مقابله با تهدیدات انجام می‌دهد. مدیر برنامه محمد بن سلمان در نزدیکی کاخ السلام عربستان و کشته شدن دو نظامی از گارد پادشاهی وزخمی شدن ۳ تن دیگر، «فارس بن سعود» می‌پزد، نوشته که خبر تیراندازی به سوی محمد بن سلمان ۱۰۰ درصد صحیح است و فردی که به سوی محمد بن سلمان تیراندازی کرده، ترکی بن مقرن بوده که باعث زخمی شدن دست چپ ولیعهد عربستان شده‌است. در صورت وقوع چنین اتفاقی در مراسم‌های رسمی هم حضور پیدا نکرده و رسانه‌های سعودی فقط به انتشار اخبار گفت‌وگوهای تلفنی او بسنده کرده‌اند. علاوه بر این یکی از مسئولانی که این شباهت را تقویت می‌کند به واسطه بیان صوتی او برای یکی از پدران نظامیان کشته شده عربستان در جنگ این کشور علیه یمن هم مربوط می‌شود، به صورت معمول مسوولان سعودی به صورت حضوری پذیرای اعضای خانواده‌های نظامیایی هستند که در بی مشارکت در جنگ یا محلات توریستی کشته می‌شوند اما این بار در اقدامی نامعروف ولیعهد عربستان ترجیح داده تا برای خانواده‌های فرد پیام صوتی ارسال کند. همین غیبت او از رسانه‌های آیدم حضورش باعث شده دو فرضیه در خصوص او مطرح شود؛ یکی اینکه او در حمله اخیر به کاخ السلام در جدّه زخمی شده و دیگری اینکه با توجه به شاهزاده‌گان سعودی متعددی که با به قدرت رسیدن محمد بن سلمان مخالف هستند و برنامه به اینکه محمد بن یافئ، ولیعهد پیشین که با طرح و توجه به سلمان از نقش سیاسی این کشور حذف شد سال‌ها مسوولیت ندهان‌های امنیتی را برعهده داشت و نفوذ بالایی در

میان نیروهای امنیتی این کشور دارد، احتمالاً او با حمایتش طرح بر برنامه‌ای برای انتقام از بن سلمان توار دارد. به همین دلیل بن سلمان از بیم از دست دادن جان خود تحت تأثیر شدید امنیتی قرار گرفته‌است.

### سوزه روز

## سردرگمی در وضعیت استقلال کاتالونیا

ماریانو راخوی نخست‌وزیر اسپانیا روز گذشته در تلویزیون اسپانیا حاضر شد و با اشاره به نطق روز سه‌شنبه رییس منطقه کاتالونیا این پرسش را مطرح کرد که آیا هیچ کس می‌تواند این پاسخ را بدهد که آیا او اعلام استقلال کرده‌است یا نه؟ چرا که دولت اسپانیا بعد از نطق روز سه‌شنبه کارلوس پوچدمون در یک سر‌درگمی جدی به سسر می‌برد. زیرا در حال حاضر تعریف مشخصی از موقعیت کاتالونیا برای اقدام بعدی دولت اسپانیا در خصوص کاتالونیا وجود ندارد. چرا که دولت نمی‌داند که باید اقدامات فوری خود را علیه کاتالونیا به عنوان یک منطقه جدید استقلال قهری تجدید کند یا با کاتالونیا به عنوان بخشی از اسپانیا برگردد. به گزارش دی‌ویجی و لیکسنت‌وزیر اسپانیا روز چهارشنبه گفت، پوچدمون در این مورد اظهار دارد که به تنش پایان دهد و به قانون اساسی اسپانیا پایبند باشد. او تهدید کرد که در غیر این صورت، درباره اعمال ماده ۱۵۵ قانون اساسی تصمیم‌گیری خواهد کرد. بر اساس این ماده، اگر یک دولت محلی از قانون اساسی سرپیچی کند، دولت مرکزی مستحق است که آن دولت محلی را به طور موقت برکنار کند و انداز امور منطقه‌ای را به دست بگیرد و از طریق دولت‌ها و افراد اعضای دولت محلی را به پایبندی به قانون اساسی وادارد. راخوی گفته‌است: در صورت اعلام استقلال توسط دولت محلی کاتالونیا از مجلس سنای اسپانیا، موضوعی از لروماتیشیه به دولت‌های متبوع‌شان نیست. دولت‌های اروپایی در کنار موضع‌گیری سیاسی، شرکت‌های خصوصی و کمپانی‌های تجاری کشورهای‌شان را نیز به حضور در این تشویق می‌کنند، اما انگیزه‌ها، منفعته‌ها و ریسک‌پذیری شرکت‌ها با دولت‌ها کاملاً متفاوت است. زمانی که در مورد انتظارات از اروپا صحبت می‌کنیم، نباید انتظار سیاسی از دولت‌های اروپایی را با انتظارات تجاری و اقتصادی از شرکت‌های اروپایی اشتباه گرفت. به اعتقاد من کندر تر بودن حضور شرکت‌ها و موسسات اروپایی در اقتصاد ایران، ارتباط مستقیمی با تلاش‌های دولت‌های‌شان به لحاظ سیاسی ندارد. برای افزایش حضور اقتصادی اروپایی‌ها در ایران، باید جاده‌هایی صاف و زمینه‌ساز ی‌هایی ایجاد شود. یکی از زمینه‌سازی‌های این است که جمهوری اسلامی ایران باید به شکل روشن‌تر و موثرتر دوستی خود با اروپایی‌ها را به جه‌انین منتقل کند. اگر بتوانیم توجه بیشتری به نیازها، ملاحظات و مسائل داخلی کشورهای اروپایی داشته باشیم، می‌توانیم اروپایی‌ها را تشویق کنیم که به ایران به عنوان یک همسایه موثر و بازیگر سزنده نگاه کنند که هم در سطح دولت‌ها و هم در سطح اتحادیه، منافع اروپایی‌ها را تأمین می‌کند. اگر جمهوری اسلامی بتواند این ارتباط را محکم‌تر عمیق‌تر کند، زمینه‌ساز تقویت استقلال سیاسی خود می‌شود، چرا که ارتباط خوب و موثر با قدرت‌های شرقی در کنار ارتباط پویا و پزبخش با کشورهای اروپایی، توازنی را ایجاد می‌کند که استقلال ایران را تقویت می‌کند. رسدین به چنین هدفی نیازمندسه عنصر شناخت، بردباری و خوش‌سردی کاتالان مستقل آن را به اضا رساندند.

## ۱۱



### سرخ‌خط خیره‌ها

- سازمان ملل: داعش بیش از ۵ میلیون عراقی را آواره کرده‌است
- مردود دستور بازداشت رییس و اعضای کمیسیون ناظر بر همه برسی استقلال کردستان عراق
- استونلنبرگ: هدف ترکیه از خرید اس ۴۰۰ مخالفت با ناتو نیست
- آژمادی قاهره برای مشارکت در مذاکرات آستانه
- ارتش عراق رسماً آزادی حویجه را اعلام کرد
- ترامپ اوایل ۲۰۱۸ سفری کاری به انگلیس خواهد داشت
- حمله انتحاری داعش در دمشق ۷ کشته‌و زخمی بر جای گذاشت
- سازمان ملل: حدود ۳۰۰۰ مسلمان در میانمار قتل‌عام شده‌اند
- مستول: کره‌شمالی به زودی ۳۰ راکت کوتاه‌برد شلیک می‌کند

### چهره‌ها - خبرها

### ولید معلم: ائتلاف امریکادر

### سوریه همه چیز را نابود می‌کند به جز داعش

ولید معلم و سرگئی لاوروف وزرای امور خارجه سوریه و روسیه چهارشنبه در شهر سوچی دیدار و گفت‌وگو کردند. به گزارش فارس، پس از این دیدار معلم تأکید کرد که ائتلاف بین‌المللی به رهبری امریکا در سوریه همه‌چیز را نابود می‌کند، به جز گروه تروریستی داعش. وزیر خارجه سوریه تصریح کرد که واشنگتن به صورت هدفمند و به منظور طوفانی کردن مدت زمان جنگ، زیرساخت‌های سوریه را هدف قرار می‌دهد. لاوروف نیز اعلام کرد که مسکو با قاطعیت در برابر تلاش‌های منم هم کردن دمشق به استفاده از سلاح شیمیایی آن می‌بدون آرایه ادله، ایستادگی خواهد کرد. وزیر خارجه روسیه تصریح کرد که پیروزی‌های ارتش سوریه با حمایت جنگنده‌های روس، باعث شده‌است که نیاز بیشتری به حل بحران سوریه احساس شود. در همین راستا، جلسه روسیه دهمین دوره کمیته دولتی مشترک میان سوریه و روسیه در زمینه همکاری اقتصادی، تجاری، علمی و تکنولوژی روز گذشته در شهر سوچی برگزار شد.

### برگزاری جلسه توجیهی

### مذاکره‌کنندگان هسته‌ای امریکا بانمایندگان دموکرات کنگره

مذاکره‌کنندگان امریکا در مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ در یک جلسه توجیهی با قانونگذاران دموکرات در مجلس نمایندگان در آستانه ضرب‌الاجل ترامپ برای تأیید پایبندی ایران به برجام دیدار کردند. نانسی پلوسی، رهبر اقلیت مجلس نمایندگان امریکا عصر روز چهارشنبه یک جلسه توجیهی با نمایاگره‌کنندگان کلیدی امریکادر مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ برگزار کرد. وزیر امور خارجه پیشین و ارنتس مونیز وزیر امور خارجه پیشین وزیر این جلسه حضور داشتند. وندی شرم، معاون پیشین وزیر امور خارجه، پسر پرست نیز مذاکره‌کننده امریکا به علاوه جرد ارو سفیر فرانسه در واشنگتن و دوید سولوان معاون اتحادیه اروپا در امریکا از دیگر شرکت‌کنندگان در این جلسه توجیهی بودند. دونالد ترامپ رییس‌جمهور امریکا باید تا ۱۵ اکتبر گزارشش به کنگره درباره پایبندی ایران به توافق هسته‌ای ارائه دهد. وی که تاکنون بارها توافقی را نقض کرده‌است، قرار داده‌است، انتظار می‌رود که برخلاف دفعات قبل این بار پایبندی ایران را تأیید نکند.

## تلاش روسیه برای میانجیگری میان تهران و ریاض

میخائیل بوگدانف، معاون وزیر امور خارجه و نماینده رییس‌جمهوری روسیه در امور خاورمیانه، آمادی این کشور را برای میانجیگری بین تهران و ریاض اعلام کرد. به گزارش ایرنا، بوگدانف روز چهارشنبه گفت: «چند تلاش کردیم و به ایران و عربستان سعودی پیشنهاد دادیم. پشت‌میز مذاکره نشینند، اما هیچگاه ااده خود را تحمیل نکردیم.» روزنامه ایزوستیا مجله در مسکو در اخبار آنلاین خود به نقل از سخنان بوگدانف نوشت: «مسکو به شرکای خود ایران و عربستان سعودی اعلام کرده‌ام، حاضریم میزبان مذاکرات باشیم و برای ارائه خدمات میانجیگری بین دو کشور آماده‌ایم.» ایزوستیا برنامه‌نیز به نقل از مقام‌های وزارت خارجه روسیه بدون اعلام نام نوشت: «مساله میانجیگری از سوی روسیه در جریان سفر اخیر هیات عربستانی به سرپرستی ملک سلمان پادشاه این کشور به مسکو مطرح شد.» به گفته این مقام، طرف‌های ایرانی و عربستان سعودی در این راه‌حل سازش بین دو کشور موفق‌الویه کردند. روزنامه روسی نوشت: «مسائل دیپلماتیکی از طریق خط‌نشان کردنه‌های برسی چنین امکانی آمادی گردید. از سوی دیگر، کارشناسان نیز بر این باورند در صورت تحقق این امر، تنش‌ها در خاورمیانه کاهش یافته و همچنین، در حل و فصل اوضاع بی‌امون برجام سرنوشت‌ساز است. رییس‌جمهوری سوریه در مثبت می‌گذارد.» در همین حال، یک مقام دیپلماتی روس در مسکو صاحب‌بازوستیا گفت که مسکو برای حل و فصل سیاسی مناقشه میان ریاض و تهران تلاش می‌کند و سعی داد دو طرف با به‌سوی کسب توافق سوق دهد. وی افزود که مسکو در چارچوب تلاش‌های خود در این زمینه موفق شده‌است، موفقیت طرف‌های اختلاف با میانجیگری روسیه را جلب کند. دیپلمات روس خاطر‌نشان کرد: عربستان سعودی آماده‌است، گام‌های معنی‌ی را با میانجیگری روسیه برای برقراری مذاکرات با ایران بردارد. یک مقام دیپلماتیک دیگر روسیه هم به ایزوستیا گفت: ثبات و امنیت خلیج فارس در راستای منافع امنیتی مسکو است و به همین خاطر کمک به قدرت‌های منطقه‌ای را برای رفع اختلافات شدید پیگیری می‌کند. وی ادامه داد: گسترش روابط همکاری‌های روسیه با عربستان سعودی در سال‌های اخیر و همزمان با مناسبات نزدیک و توام با اعتماد بین مسکو و تهران برای چنین موفقیتی امید به وجود آورده‌است. در همین حال ولادیمیر جبارف، معاون کمیسیون امور بین‌المللی شورای فدراسیون روسیه گفت: تنش‌دید اختلافات بین شیعیان و سنی‌ها در سطح جهانی زمینه‌ساز سودجوی بسیاری شده‌است. وی در گفت‌وگو با روزنامه ایزوستیا ایران در این زمینه گفت: «تشدید تنش‌ها بین مسلمانان و مسیحیان نباید دشمن باشند. سناتور جبارف در پایان اظهار کرد: در این وضعیت نیز به میانجی وجود دارد که علاقه‌مند ادامه بخورد و سودجویی کشورهای سطح جهانی نباشد. روسیه می‌تواند چنین نقشی را ایفا کند.»